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Dzięki implantowi zapewniającemu stymulację
elektryczną i chemiczną, elastycznie dostosowującemu się do tkanek, sparaliżowane szczury odzyskały zdolność
chodzenia na długo – informuje pismo Science.

Rdzeń kręgowy można porównać do wielopasmowej autostrady, po której impulsy elektryczne mkną
jak samochody. Uszkodzenie rdzenia sprawia, że sygnały elektryczne z mózgu nie docierają do
kończyn.

 

Choć badania nad pobudzaniem nerwów za pomocą implantów w przypadku uszkodzeń rdzenia
kręgowego uważane są za bardzo obiecujące, sztywne implanty powodują uszkodzenia i stan zapalny
otaczającej tkanki, toteż z czasem przestają być skuteczne. Mózg pulsuje pod wpływem ruchu krwi,
a rdzeń kręgowy ulega rozciąganiu i znów się kurczy (na przykład gdy się schylamy, by zawiązać
sznurowadła), co sprawia, że obce ciała drażnią otoczenie.

 

Dlatego zespół naukowców z Ecole Polytechnique Federale de Lausanne (EPFL) opracował
elastyczny implant, który dostosowując się do ruchów ciała może działać miesiącami.

 

Ten sam zespół wcześniej wykazał, że chemiczne i elektryczne pobudzanie rdzenia kręgowego
pozwala szczurom biegać, wchodzić na schody a nawet pokonywać przeszkody. Jednak wymagało to
wprowadzania przewodów elektrycznych bezpośrednio do rdzenia kręgowego. Na dłuższą metę takie
postępowanie nie było skuteczne.

 

Elastyczny implant skonstruowany został z silikonu, a przewody - ze złota z drobniutkimi nacięciami.
Dzięki temu mogą się wyginać bez utraty przewodnictwa. Urządzenie działało w organizmach
szczurów przez dwa miesiące, co jest jednym z najlepszych uzyskanych wyników. Nawet najlepsze
sztywne implanty powodowały poważne uszkodzenia tkanek już po tygodniu.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl

http://www.naukawpolsce.pap.pl
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Ruszyła bezpłatna rejestracja na Targi PCI
Days 2026
Jako Patron Medialny wydarzenia zapraszamy do udziału w VII edycji Targów PCI Days.
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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